
P10-280029/2022 

1 

Zápis 
z 30. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 27. června 2022 v sále KD Barikádníků, Saratovská 20, Praha 10 
od 13:00 do 21:35 hodin 

 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš 
Mgr. Ivana Cabrnochová  
Karel Duchek  
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová  
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - příchod ve 13:45 

- odchod v 16:40 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar  
JUDr. Radmila Kleslová  
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska  
Ing. Jana Komrsková 
Miroslav Kos  
Martin Kostka  
Mgr. Ing. Martin Kopecký  
Ing. Ladislav Koubek  
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek  
Ing. Ivan Mikoláš 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Roman Bulíček  
Filip Humplík  
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Bc. Lukáš Tyl  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO, pověřený zastupováním tajemnice ÚMČ 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 

Ing. Michal Narovec  
Ing. Vladimír Novák  
Mgr. Ondřej Počarovský  
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková  
Mgr. David Satke  
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.  
PaedDr. Martin Sekal   
Mgr. Adam Šilar 
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA 
MgA. Olga Škochová Bláhová  
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA  
Mgr. Matěj Štěpánek  
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D.  
Mgr. Václav Vlček  
Mgr. Veronika Žolčáková - odchod v 15:40 

- návrat v 16:55 
- odchod ve 21:25 
 



P10-280029/2022 

2 

Bc. Iva Petřinová - vedoucí oddělení prodeje nemovitého majetku a privatizace 
Petr Stejskal - vedoucí oddělení výkonu vlastnických práv 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Bc. Jan Kudrna - vedoucí referátu správy a provozu infrastruktury 
Mgr. Martin Bahenský - vedoucí sekretariátu KS 
Bc. Iva Hájková - vedoucí odd. strategického rozvoje a participace 
Bc. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
Ing. arch. Jan Vašek -  vedoucí oddělení památkové péče 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
- Ing. Jaroslav Vlk - generální ředitel PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
 

X X X 

 
Zasedání zahájila ve 13:05 hodin starostka Renata Chmelová, oznámila, že přítomno je 40 členů 
zastupitelstva a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu z 30. zasedání členy ZMČ Mikuláše Pobudu 
a Mgr. Václava Vlčka. 
 

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 29. ZMČ 
Zápis z 29. zasedání zastupitelstva, konaného dne 11. 4. 2022 byl ověřen bez námitek a je 
považován za schválený. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

Zahájení 

Schválení programu  

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Závěrečný účet MČ Praha 10 za rok 2021, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 



P10-280029/2022 

3 

3. Návrh na změnu rozpočtu 2022 - přesun finančních prostředků z odvětví 0010 - Pokladní 
správa do odvětví 0092 - Náhradní objekt pro ÚMČ 

4. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2022 (č. 1/2022) 

5. Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD ze dne 
7. 12. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.  

6. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2021 

7. Informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 
do konce roku 2030 v roce 2021 

8. Hodnotící zpráva za rok 2021 o plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ 

9. Zpráva o realizaci metody místní Agenda 21 za období let 2018 – 2022 

10. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 37. 

11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek 

12. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek 

13. Návrh na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka Společenství vlastníků 
Francouzská 465/64, Praha 10 - Vinohrady 

14. Návrh na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků Vršovická 
a Minská 776, Praha 10 

15. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 3007/21, k. ú. Michle, obec Praha 

16. Návrh na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 27/7/2021 ze dne 20. 12. 2021 k návrhu 
na uzavření Dohody o narovnání a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky parc. 
č. 2838, parc. č. 2839 a parc. č. 2840 vše v k. ú. Vinohrady, Praha, mezi MČ Praha 10 
a Společenstvím pro dům 1158/17 Dykova, IČO 275 67 231 

17. Návrh na prodej spoluvlastnických podílů ve výši 389/15246 na pozemcích parc. 
č. 3118/48, 3118/109 a č. 3118/111, vše k. ú. Strašnice, vlastníku bytové jednotky 
č. 1795/5 v domě č. p. 1795, ulice Ke Strašnické, č. o. 8, k. ú. Strašnice 

18. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, Praha, vlastníkům 
jednotek zapsaným na LV č. 682 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha, v k. ú. Vinohrady, Praha  

19. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2838/125 oddělený z pozemku parc. č. 2838/50 dle GP 
č. 4707-126/2021 vše v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Štěchovická 1858/14, 
IČO 251 35 368, v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí kupní o převodu vlastnictví 
k nemovitosti ze dne 8. 9. 2010 a dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. - XII. 
etapou privatizace“ 



P10-280029/2022 

4 

20. Návrh na prodej pozemku parc. č. 353/1 o výměře 10 m2 - ostatní plocha k. ú. Vršovice, 
Praha, společnosti Carnea Invest, s. r. o.,  IČO 077 54 396, se sídlem Kobrova 3331/4, 
150 00 Praha 5 

21. Návrh na odkup pozemků parc. č. 806/472 a parc. č. 806/473, k. ú. Malešice, obec Praha, 
od společnosti Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, 
se sídlem Betlémská 267, Praha 1 - Staré Město 

22. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3392/8 odděleného geometrickým plánem č. 3504-
93/2022 z pozemku parc. č. 3392/6, vše v k. ú. Michle, Praha 10 

23. Návrh Zásadních připomínek MČ Praha 10 k návrhu Metropolitního plánu 

24. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle zásad dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty 
na území MČ Praha 10 v roce 2022 

25. Návrh na svěření nemovité věci z vlastnictví hlavního města Prahy do svěřené správy 
městské části Praha 10, a to stavby bez č. p./č. e., nacházející se na pozemku 
parc. č. 806/472, k. ú. Malešice, obec Praha 

26. Návrh k realizaci projektu MČ Praha 10 „Školní fórum“ - čas zahájení projednávání 
je pevně stanoven na 15:00 hodin 

27. Návrh na udělení titulu Čestného občanství městské části Praha 10 Josefu Čapkovi 
in memoriam 

28. Návrh na udělení titulu Čestného občanství městské části Praha 10 Emilu Kolbenovi 
in memoriam 

29. Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke zřizovací listině organizace Školní jídelna, Praha 10, 
Vršovická 1429/68, příspěvková organizace 

30. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2022 

31. Informace o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 
2021, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 

32. Podání ZMČ  

Závěr 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu programu v předloženém znění 37 0 3 0 A 

 

Zastupitelstvo se řídilo programem schváleným bez úprav. 



P10-280029/2022 

5 

 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10 - 247377/2022 
 
Ing. Šnajdr podal procedurální návrh, aby zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Šnajdra, aby zasedání 
řídila Ing. Komrsková 

26 11 1 2 A 

 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Satke, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Novák, Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Satke, Mgr. Mareš, JUDr. Kleslová, Bc. Lojda, 

Mgr. Cabrnochová 
 
Ing. Novák podal návrh na doplnění Ing. Jany Čunátové mezi kandidáty v bodě I. předloženého 
návrhu usnesení. 
 
Mgr. Mareš podal procedurální návrh na hlasování jednotlivě po jménech. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Mareše na hlasování 
jednotlivě po jménech 

19 0 5 16 N 

návrhu Ing. Nováka na doplnění Ing. Jany 
Čunátové mezi kandidáty v bodě I. předloženého 
návrhu usnesení 

4 5 15 16 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 40 0 0 0 A 



P10-280029/2022 

6 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/1/2022  
 

Předseda NaV Mgr. Satke přednesl návrh Mgr. Počarovského, J. Štěpánka, MBA, 
Ing. arch. Valoviče a Ing. Beneše na zařazení nového bodu Vysvětlení dopadů kauzy 
„Dozimetr“ pražské organizace STAN do vedení MČ Praha 10, s žádostí o jeho projednání 
jako druhého v pořadí. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Počarovského, J. Štěpánka, MBA, 
Ing. arch. Valoviče a Ing. Beneše na zařazení 
nového bodu Vysvětlení dopadů kauzy 
„Dozimetr“ pražské organizace STAN do vedení 
MČ Praha 10, s žádostí o jeho projednání jako 
druhého v pořadí 

40 0 0 0 A 

 

Ve 13:45 příchod Mgr. Hauffenové, MBA. 

32. Vysvětlení dopadů kauzy „Dozimetr“ pražské organizace STAN do vedení MČ Praha 10 

Číslo tisku: --- 

Materiál byl písemně předložen Mgr. Počarovským, místopředsedou klubu TOP09, 
J. Štěpánkem, MBA, místopředsedou klubu ANO 2011, Ing. arch. Valovičem, předsedou klubu 
ODS a Ing. Benešem, místopředsedou klubu Piráti Praha 10, ústně jej uvedl J. Štěpánek, MBA. 

Diskuse: MgA. Kašpar, Ing. Novák, R. Chmelová, Mgr. Freitas Lopesová, M. Pobuda, 
Mgr. Mareš, JUDr. Kleslová, K. Duchek, Ing. Beneš, Mgr. Šilar, Ing. Maršálek, 
Ing. Hájek, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Počarovský, Bc. Lojda, 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Žolčáková, Mgr. Cabrnochová, Ing. Šnajdr, 
Ing. arch. Valovič, J. Štěpánek, MBA, Bc. Lojda, Mgr. Cabrnochová, 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 

R. Chmelová podala procedurální návrh na to, aby bylo v rámci diskuse dotazovaným 
umožněno reagovat okamžitě. 

  



P10-280029/2022 

7 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu R. Chmelové na to, aby 
bylo v rámci diskuse dotazovaným umožněno 
reagovat okamžitě 

13 0 6 21 N 

Pozn.: Po ukončení hlasování ohlásil K. Duchek, že chtěl hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEPŘÍTOMEN. 

 

Mgr. Počarovský podal návrh na vyřazení bodu 26. Návrh k realizaci projektu MČ Praha 10 
„Školní fórum“, jehož čas zahájení projednávání byl pevně stanoven na 15:00 hodin. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení R. Chmelové s technickou 
poznámkou 

34 0 0 7 A 

3. vystoupení MgA. Kašpara s technickou 
poznámkou 

32 0 0 9 A 

návrhu Mgr. Počarovského na vyřazení bodu 26. 
Návrh k realizaci projektu MČ Praha 10 „Školní 
fórum“ z programu zasedání 

26 11 2 2 A 

4. vystoupení MgA. Kašpara s technickou 
poznámkou 

22 0 1 18 N 

4. vystoupení R. Chmelové s technickou 
poznámkou 

25 0 0 16 A 

 

Doc. Ing. Sedmihradská podala návrh na přerušení projednávání bodu Vysvětlení dopadů kauzy 
„Dozimetr“ pražské organizace STAN do vedení MČ Praha 10 pro vystoupení přítomných 
zástupců Školního fóra. 
  



P10-280029/2022 

8 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., na 
přerušení projednávání bodu Vysvětlení dopadů 
kauzy „Dozimetr“ pražské organizace STAN do 
vedení MČ Praha 10 pro vystoupení zástupců 
Školního fóra 

39 0 0 2 A 

 
Vystoupení zástupců Školního fóra. 

Přítomné děti ze základních škol MČ Praha 10 představily zastupitelstvu své aktivity v rámci 
projektu Školní fórum. 

Diskuse: Ing. Novák, Mgr. Freitas Lopesová, MgA. Kašpar, M. Pobuda, R. Chmelová, 
Mgr. Cabrnochová, JUDr. Kleslová 

 

Následovalo pokračování diskuse k bodu Vysvětlení dopadů kauzy „Dozimetr“ pražské 
organizace STAN do vedení MČ Praha 10. 

Diskuse: Mgr. Žolčáková, Mgr. Cabrnochová, Ing. Maršálek, JUDr. Kleslová, MgA. Kašpar, 
Ing. Šnajdr, Ing. arch. Valovič, M. Pobuda, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 
J. Štěpánek, MBA, Bc. Lojda 

 
J. Štěpánek, MBA, podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
V 15:40 odchod Mgr. Žolčákové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení JUDr. Kleslové s technickou 
poznámkou 

40 0 0 1 A 

4. vystoupení MgA. Kašpara s technickou 
poznámkou 

20 0 0 20 A 

procedurálním návrhu J. Štěpánka, MBA, na 
ukončení diskuse 

16 6 0 18 N 



P10-280029/2022 

9 

5. vystoupení R. Chmelové s technickou 
poznámkou 

24 0 0 16 A 

 

V 16:15 vyhlásila Ing. Komrsková přestávku 10 minut. 
 
Po přestávce oznámil Ing. arch. Valovič vypovězení Koaliční smlouvy ze strany ODS. 
K tomuto prohlášení se připojila Ing. Komrsková za klub Piráti Praha 10. 
 
Mgr. Satke načetl návrhy usnesení předložené Mgr. Počarovským, J. Štěpánem, MBA, 
Ing. arch. Valovičem a Ing. Benešem takto: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. odvolává 
z funkce místostarosty - člena Rady městské části Praha 10 
MgA. Davida Kašpara 
 
a dále  
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. odvolává 
z funkce starostky - členky Rady městské části Praha 10 
paní Renatu Chmelovou 
 
Ing. arch. Valovič podal návrh, aby hlasování proběhlo veřejně. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. arch. Valoviče do diskuse 30 0 0 10 A 

návrhu Ing. arch. Valoviče na veřejné hlasování 31 0 0 9 A 

 

Na žádost Ing. Maršálka prohlásila Ing. Komrsková toto hlasování za zmatečné a vyhlásila jeho 
opakování. 

V 16:40 odchod Mgr. Hauffenové, MBA. 

  



P10-280029/2022 

10 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. arch. Valoviče na veřejné hlasování 30 0 0 10 A 

4. příspěvku MgA. Kašpara do diskuse 34 0 0 6 A 

odvolání MgA. Davida Kašpara z funkce 
místostarosty - člena Rady městské části Praha 10 

30 9 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/2/2022  
V 16:55 návrat Mgr. Žolčákové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

odvolání Renaty Chmelové z funkce starostky - 
členky Rady městské části Praha 10 

30 10 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/3/2022  
 
2. Závěrečný účet MČ Praha 10 za rok 2021, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

Číslo tisku: P10-175551/2022 
 
Doc. Ing. Sedmihradská oznámila svou rezignaci na funkci uvolněné členky Rady MČ Praha 10 
s okamžitou platností. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., ústně jej 
uvedl Ing. Beneš a požádal o změnu nositele úkolu v bodě III. ukládá předloženého návrhu 
usnesení, a to na Radu MČ Praha 10.  
 
Diskuse: občanka Prahy 10 M. Horčicová a dále Mgr. Mareš, Ing. Novák 
 
Ing. Novák podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání celé Rady MČ Praha 10 a jeho 
projednání ihned po ukončení projednávání bodu 2. 
 
 
  



P10-280029/2022 

11 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 33 0 1 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/4/2022  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Nováka na zařazení nového bodu 
Odvolání celé Rady MČ Praha 10 

16 14 0 10 N 

 

3. Návrh na změnu rozpočtu 2022 - přesun finančních prostředků z odvětví 0010 - Pokladní 
správa do odvětví 0092 - Náhradní objekt pro ÚMČ 

Číslo tisku: P10-231728/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., ústně jej 
uvedl Ing. Beneš. 
 
Do diskuse byla přihlášená občanka Prahy 10, která se svého příspěvku vzdala. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, Ing. arch. Valovič, PaedDr. Sekal, Ing. Šímová, LL.M, MBA, M. Kostka, 

JUDr. Kleslová, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 18 0 19 3 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení.  
 

  



P10-280029/2022 

12 

4. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2022 (č. 1/2022) 

Číslo tisku: P10-224184/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., ústně jej 
uvedl Ing. Beneš. 
 
Do diskuse byla přihlášená občanka Prahy 10, která se svého příspěvku vzdala. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 5 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/5/2022  
 

5. Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD ze dne 
7. 12. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.  

Číslo tisku: P10-212407/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., ústně jej 
uvedl Ing. Beneš a požádal o změnu nositele úkolu v bodě II. ukládá předloženého návrhu 
usnesení, a to na Radu MČ Praha 10.  
 
Diskuse: Mgr. Satke, M. Kostka 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 26 0 1 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/6/2022  
 

  



P10-280029/2022 

13 

6. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2021 

Číslo tisku: P10-211790/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., ústně jej 
uvedl Ing. Beneš a požádal o změnu nositele úkolu v bodě II. ukládá předloženého návrhu 
usnesení, a to na Radu MČ Praha 10.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 37 0 1 2 A 

Pozn.: O. Škochová ohlásila, že chtěla hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je 
vedena v režimu NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 30/7/2022  

 

7. Informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 
do konce roku 2030 v roce 2021 

Číslo tisku: P10-209795/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Mgr. Počarovský, Ing. Šímová, LL.M, MBA, M. Pobuda 
 
Mgr. Počarovský podal návrh na stažení bodu 8. Hodnotící zpráva za rok 2021 o plnění 
„Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ z programu. 
 
Ing. Šímová, LL.M, MBA, podala návrh na stažení bodu 9. Zpráva o realizaci metody místní 
Agenda 21 za období let 2018 – 2022 z programu. 
 
M. Pobuda podal návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 
 
  



P10-280029/2022 

14 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Počarovského na stažení bodu 8. 
Hodnotící zpráva za rok 2021 o plnění 
„Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ 
z programu  

27 11 1 1 A 

návrhu Ing. Šímové, LL.M, MBA, na stažení 
bodu 9. Zpráva o realizaci metody místní Agenda 
21 za období let 2018 – 2022 z programu  

26 11 1 2 A 

návrhu M. Pobudy na pokračování jednání po 20. 
hodině 

32 1 0 7 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/8/2022  
 
8. Hodnotící zpráva za rok 2021 o plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje 

MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ 

Číslo tisku: P10-251903/2022 
 
Materiál byl stažen z programu jednání. 
 

9. Zpráva o realizaci metody místní Agenda 21 za období let 2018 – 2022 

Číslo tisku: P10-233833/2022 
 
Materiál byl stažen z programu jednání. 
 

10. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 37. 

Číslo tisku: P10-186048/2022, P10-261284/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M, MBA, Ing. Beneš, M. Kostka 
 



P10-280029/2022 

15 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 5 1 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/9/2022  
 

11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek 

Číslo tisku: P10-148891/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M, MBA, Ing. Beneš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 20 0 6 14 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení.  
 

12. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek 

Číslo tisku: P10-220944/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-280029/2022 

16 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 0 4 14 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení  
 

13. Návrh na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka Společenství vlastníků 
Francouzská 465/64, Praha 10 - Vinohrady 

Číslo tisku: P10-190910/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Satke 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 0 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/10/2022  
 

14. Návrh na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků Vršovická 
a Minská 776, Praha 10 

Číslo tisku: P10-201154/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Satke 
 
  



P10-280029/2022 

17 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 36 0 0 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/11/2022  
 

15. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 3007/21, k. ú. Michle, obec Praha 

Číslo tisku: P10-225735/2022, P10-261300/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 35 0 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/12/2022  
 

16. Návrh na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 27/7/2021 ze dne 20. 12. 2021 k návrhu 
na uzavření Dohody o narovnání a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky parc. 
č. 2838, parc. č. 2839 a parc. č. 2840 vše v k. ú. Vinohrady, Praha, mezi MČ Praha 10 
a Společenstvím pro dům 1158/17 Dykova, IČO 275 67 231 

Číslo tisku: P10-190599/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M, MBA, Ing. Beneš 
 
  



P10-280029/2022 

18 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 0 4 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/13/2022  
 

17. Návrh na prodej spoluvlastnických podílů ve výši 389/15246 na pozemcích parc. 
č. 3118/48, 3118/109 a č. 3118/111, vše k. ú. Strašnice, vlastníku bytové jednotky 
č. 1795/5 v domě č. p. 1795, ulice Ke Strašnické, č. o. 8, k. ú. Strašnice 

Číslo tisku: P10-201142/2022, P10-201134/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M, MBA 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/14/2022  
 

18. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, Praha, vlastníkům 
jednotek zapsaným na LV č. 682 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha, v k. ú. Vinohrady, Praha  

Číslo tisku: P10-190483/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M 
 
  



P10-280029/2022 

19 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/15/2022  
 

19. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2838/125 oddělený z pozemku parc. č. 2838/50 dle GP 
č. 4707-126/2021 vše v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Štěchovická 1858/14, 
IČO 251 35 368, v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí kupní o převodu vlastnictví 
k nemovitosti ze dne 8. 9. 2010 a dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. - XII. 
etapou privatizace“ 

Číslo tisku: P10-210038/2022, P10-261297/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M, MBA, Ing. Beneš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 1 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/16/2022  
 
20. Návrh na prodej pozemku parc. č. 353/1 o výměře 10 m2 - ostatní plocha k. ú. Vršovice, 

Praha, společnosti Carnea Invest, s. r. o.,  IČO 077 54 396, se sídlem Kobrova 3331/4, 
150 00 Praha 5 

Číslo tisku: P10-222420/2022, P10-222406/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, Ing. arch. Valovičem 
a R. Chmelovou, ústně jej uvedl Ing. Beneš. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-280029/2022 

20 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/17/2022  
 

21. Návrh na odkup pozemků parc. č. 806/472 a parc. č. 806/473, k. ú. Malešice, obec Praha, 
od společnosti Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, 
se sídlem Betlémská 267, Praha 1 - Staré Město 

Číslo tisku: P10-227355/2022, P10-227350/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 39 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/18/2022  
 

22. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3392/8 odděleného geometrickým plánem č. 3504-
93/2022 z pozemku parc. č. 3392/6, vše v k. ú. Michle, Praha 10 

Číslo tisku: P10-244573/2022, P10-244516/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-280029/2022 

21 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 1 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/19/2022  
 

23. Návrh Zásadních připomínek MČ Praha 10 k návrhu Metropolitního plánu 

Číslo tisku: P10-251705/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, ústně jej uvedl 
Ing. arch. Valovič. 
 
Diskuse:  R. Chmelová, Mgr. Freitas Lopesová, Ing. arch. Valovič, Ing. Maršálek, Ing. Beneš, 

Mgr. Mareš, Ing. Vávra, PhD., JUDr. Kleslová, Ing. Komrsková, Mgr. Satke, 
Mgr. Kočí, J. Štěpánek, MBA, Mgr. Žolčáková 

 
Mgr. Satke doporučil změnu nositele úkolu v bodě III. ukládá předloženého návrhu usnesení, 
a to na Radu MČ Praha 10. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku R. Chmelové do diskuse 32 0 0 8 A 

3. vystoupení Ing. Beneše s technickou 
poznámkou 

29 0 0 11 A 

3. vystoupení R. Chmelové s technickou 
poznámkou 

14 1 0 25 N 

5. příspěvku R. Chmelové do diskuse 17 0 0 23 N 

3. vystoupení Ing. Maršálka s technickou 
poznámkou 

16 0 0 24 N 

5. příspěvku R. Chmelové do diskuse 21 0 0 19 N 



P10-280029/2022 

22 

návrhu usnesení v upraveném znění 39 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/20/2022  
 

24. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle zásad dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty 
na území MČ Praha 10 v roce 2022 

Číslo tisku: P10-177847/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 36 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/21/2022  
 

25. Návrh na svěření nemovité věci z vlastnictví hlavního města Prahy do svěřené správy 
městské části Praha 10, a to stavby bez č. p./č. e., nacházející se na pozemku 
parc. č. 806/472, k. ú. Malešice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-253025/2022, P10-253023/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-280029/2022 

23 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 37 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/22/2022  
 

26. Návrh k realizaci projektu MČ Praha 10 „Školní fórum“  

Číslo tisku: P10-217079/2022 
 
Materiál byl stažen z programu jednání. 
 

27. Návrh na udělení titulu Čestného občanství městské části Praha 10 Josefu Čapkovi 
in memoriam 

Číslo tisku: P10-148291/2022 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen MgA. Kašparem, ústně jej uvedl 
PaedDr. Sekal. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/23/2022  
 

  



P10-280029/2022 

24 

28. Návrh na udělení titulu Čestného občanství městské části Praha 10 Emilu Kolbenovi 
in memoriam 

Číslo tisku: P10-148285/2022 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen MgA. Kašparem, ústně jej uvedl Mgr. Kočí. 
 
Diskuse: MgA. Kašpar, Mgr. Kočí, Ing. Vávra, PhD. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/24/2022  
 

29. Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke zřizovací listině organizace Školní jídelna, Praha 10, 
Vršovická 1429/68, příspěvková organizace 

Číslo tisku: P10-216773/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, ústně jej uvedl Ing. Beneš 
a požádal o změnu nositele úkolu v bodě II. ukládá předloženého návrhu usnesení, a to na Radu 
MČ Praha 10. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, Mgr. Staněk 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 2 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/25/2022  
Zasedání řídil Ing. Beneš. 

  



P10-280029/2022 

25 

30. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2022 

Číslo tisku: P10-194513/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Satke 
 
Mgr. Satke doporučil změnu nositele úkolu v bodě II. ukládá předloženého návrhu usnesení, 
a to na Radu MČ Praha 10. 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 30/26/2022  
 

31. Informace o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 
2021, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 

Číslo tisku: P10-227413/2022, P10-267737/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Komrskovou, ústně uvedl generální 
ředitel společnosti Ing. Vlk. Předklad doplnil Ing. Mikoláš. 
 
Diskuse: Ing. Vávra, Ph.D., doc. Ing. Sedmihradká, Ph.D., Ing. Vlk, Ing. Komrsková, 

Mgr. Mareš, Ing. Mikoláš, Mgr. Žolčáková, Ing. Beneš, K. Duchek 
 
Doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., podala návrh na doplnění předloženého návrhu usnesení 
o nový bod  
II. ukládá 
Radě MČ Praha 10 zajistit, aby nespotřebovaná část příspěvku mimo základní kapitál byla 
vrácena jedinému akcionáři 
Termín: 30. 9. 2022 
 
  



P10-280029/2022 

26 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., na 
doplnění nového bodu do předloženého návrhu 
usnesení 

10 0 2 24 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 15 0 7 14 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení. 
 

32. Podání ZMČ  

- Zastupitelstvu byl předán dopis předsedy výboru Společenství vlastníků Kodaňská 61/43, 
který obsahuje doplnění podnětu a žádosti o spolupodepsání smluv ze dne 25. 3. 2022 - dopis 
byl pracovní cestou postoupen k vyřízení Ing. Benešovi 

Diskuse: Mgr. Mareš, R. Chmelová 

 

Vystoupení občanů 
 
 M. Horčicová - vystoupení k problematice odpadů - reagovala Ing. Komrsková 

- příspěvek k bezpečnosti v ulicích Prahy 10 

 
 M. Hruška - příspěvek k akci Milostivé léto - reagovali Mgr. Kočí a M. Pobuda 
 
 J. Čížek - příspěvek k dani z nemovitosti  

- dotazy k cyklostezce z Hostivaře do Edenu 
 
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Ing. Kopecký  - dotazy ke KD Eden - reagoval Ing. arch. Valovič 

- dotazy k veřejným zakázkám, souvisejícím s rekonstrukcí radnice 
- reagoval PaedDr. Sekal 

  



P10-280029/2022 

27 

 
 Ing. Vávra, Ph.D. - příspěvek ke KD Eden 

- dotaz ke snížení koeficientu daně z nemovitostí 
- dotaz k harmonogramu prací v realizaci Drážní promenády 

 
 Ing. Šímová, LL.M., MBA - příspěvek ke stavu budovy ÚMČ 
 
 M. Kostka - vzdal se svého příspěvku 

 
 J. Štěpánek, MBA - příspěvek k problematice svozu odpadu a bezpečnosti v okolí 

kontejnerových stání - reagovali Mgr. Kočí a Ing. Komrsková 
 
 Ing. Novák - dotazy k finanční situaci MČ, k obsazenosti bytů a nebytových jednotek, 

k mandátní smlouvě se společností PRAHA 10 - Majetková, a. s., ke správě 
bytového fondu 

- dotazy k obsazenosti míst v mateřských školkách a k letnímu provozu areálu 
Gutovka 

 
 JUDr. Kleslová - příspěvek k budově radnice a k nedostatku míst v mateřských školkách 
 
2. příspěvky: 
 
 Ing. Novák - příspěvek ke snížení koeficientu daně z nemovitostí  

- reagovala doc. Ing. Sedmihradská. Ph.D. 
 

 JUDr. Kleslová - vzdala se příspěvku 
 

X X X 
 
Závěr 
 
1. místostarostka Ing. Komrsková všem poděkovala za účast a ve 21:35 hodin ukončila 
30. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka MČ Praha 10 

 
 
 



P10-280029/2022 

28 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Mgr. Václav  V l č e k 
 
 
 
Mikuláš  P o b u d a 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 30/1/2022 – 30/26/2029. 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 30. 6. 2022 
  



P10-280029/2022 

29 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/1/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. volí 

do funkce přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 v souladu s ustanovením § 64 zák. 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, tyto kandidáty:  
 
     

1) Vlastu Křečkovou 
2) Bc. Ivanu Paterovou 
3) Barboru Pavlíčkovou 
4) Mgr. Alenu Svobodovou 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

  



P10-280029/2022 

30 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Předkladatel: Mgr. Satke, předseda Návrhového výboru 
Číslo tisku:    P10-247377/2022 
  



P10-280029/2022 

31 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/2/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k vysvětlení dopadů kauzy „Dozimetr“ pražské organizace STAN do vedení MČ Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. odvolává 

z funkce místostarosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
MgA. Davida Kašpara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 



P10-280029/2022 

32 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, místopředseda klubu TOP09 

Jaroslav Štěpánek, MBA, místopředseda klubu ANO 2011 
Ing. arch. Valovič, předseda klubu ODS 
Ing. Beneš, místopředseda klubu Piráti Praha 10 

Číslo tisku: --- 
  



P10-280029/2022 

33 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/3/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k vysvětlení dopadů kauzy „Dozimetr“ pražské organizace STAN do vedení MČ Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. odvolává 

z funkce starostky - členky Rady městské části Praha 10 
 
paní Renatu Chmelovou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
  



P10-280029/2022 

34 

- 2 - 
 
 
 
 
 

 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, místopředseda klubu TOP09 

Jaroslav Štěpánek, MBA, místopředseda klubu ANO 2011 
Ing. arch. Valovič, předseda klubu ODS 
Ing. Beneš, místopředseda klubu Piráti Praha 10 

Číslo tisku: --- 
 
  



P10-280029/2022 

35 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/4/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k Závěrečnému účtu MČ Praha 10 za rok 2021, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  schvaluje 

a) Závěrečný účet MČ Praha 10 za rok 2021, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění, a to bez výhrad 

 
b) přijetí opatření potřebných k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, uvedených 

ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 10 za období 
od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, dle přílohy č. XII. předloženého materiálu 

 
II.  bere na vědomí 

a) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 10 za období 
od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy č. XI. předloženého materiálu 

 
b) rozdělení hospodářského výsledku roku 2021 do fondů příspěvkových organizací 

odvětví školství, kultury, Centra SOP Praha 10 a LDN Vršovice dle přílohy č. XXI. 
a přílohy č. XXII. předloženého materiálu 

 
c) finanční vypořádání MČ Praha 10 se SR a rozpočtem HMP za rok 2021 dle přílohy 

č. IV. předloženého materiálu 
  



P10-280029/2022 

36 

- 2 - 
 
III.  ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit realizaci nápravných opatření v rámci zjištěných chyb a nedostatků, 

vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části 
Praha 10 za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, dle přílohy č. XII. 
předloženého materiálu 

Termín: 31. 1. 2023 
 

1.2. předat písemnou informaci MHMP o přijetí nápravných opatření k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření městské části Praha 10 za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
dle přílohy č. XI. předloženého materiálu 

 
Termín: 12. 7. 2022  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ  
Číslo tisku:  P10-175551/2022 



P10-280029/2022 

37 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/5/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2022 (č. 1/2022) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

změnu rozpočtu na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit změnu rozpočtu na rok 2022 MČ Praha 10 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 
Termín: 30. 6. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 



P10-280029/2022 

38 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-224184/2022 
  



P10-280029/2022 

39 

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/6/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD 
ze dne 7. 12. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD 
ze dne 7. 12. 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
II. ukládá  

1. Radě MČ Praha 10  
1.1. zajistit podepsání Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

č. 156/21/LCD ze dne 7. 12. 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

Termín: 30. 9. 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 



P10-280029/2022 

40 

- 2 - 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-212407/2022 



P10-280029/2022 

41 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/7/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2021 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2021 dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit ZMČ informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci 
plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 za rok 2022 

 
Termín: 30. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 



P10-280029/2022 

42 

- 2 - 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku: P10-211790/2022 
  



P10-280029/2022 

43 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/8/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k informaci o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 
do konce roku 2030 v roce 2021 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

informaci o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do 
konce roku 2030 v roce 2021 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. O. Koumarové, uvolněné člence RMČ 

1.1. předložit ZMČ informaci o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny 
MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030 za rok 2022 

 
Termín: 30. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 



P10-280029/2022 

44 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: O. Koumarová, uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku: P10-209795/2022 
 
  



P10-280029/2022 

45 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/9/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 37. 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  bere na vědomí 

informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 37., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 37., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 37., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů  
na pozemcích, kupujícím dle této tabulky:  

 

Po
řa

dí
 

Ulice/k. ú. č.p. č.o. 

č. bytové 
jednotky 

dle 
prohlášení 
vlastníka 

Veli-
kost 
bytu 

Výměra 
v m2 

 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní cena 
v Kč Kupující 

Rok 
narození/ 

IČO 

1 Vladivostocká/ 
Vršovice, Praha 740 3 3+1 76,9 6 916 000 6 916 000 

2  Na Hroudě/ 
Strašnice, Praha  1957 55 1957/55 2+1 54,7 5 373 000 5 373 000 

VÝBĚR 
REALITY, 
s. r. o. 

256 76 377 

  



P10-280029/2022 

46 

- 2 - 
 

 

3 Na Hroudě/ 
Strašnice, Praha 1956 53 2+1 53,8 5 293 000 5 813 000                        

4 28. Pluku/ 
Vršovice, Praha 464 39 464/2 2+1 56,9 5 263 000 5 263 000 

VÝBĚR 
REALITY, 
s. r. o. 

256 76 377 

5 Saratovská/ 
Strašnice, Praha 838 27 1+0 32,1 3 180 000 3 333 333                       

 

6 Chotouňská/ 
Malešice, Praha 477 8 477/7 1+1 34,4 3 260 000 3 260 000 LAMARO 

investiční, a. s. 091 68 087 

7 Ruská/ 
Vršovice, Praha 568 34 1+1 45,6 3 765 000 4 395 000 

8 Na Louži/ 
Vršovice, Praha 1307 21 1307/08 1+0 35,6 3 875 000 4 030 000 LAMARO 

investiční, a. s. 091 68 087 

 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. rozhodnout o ostatních náležitostech kupních smluv dle bodu II. b) tohoto usnesení a 
zajistit jejich uzavření s kupujícími  

 
        Termín: 31. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-186048/2022, P10-261284/2022  



P10-280029/2022 

47 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/10/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků 
Francouzská 465/64, Praha 10 - Vinohrady 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 
I. schvaluje 

uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků Francouzská 
465/64, Praha 10 - Vinohrady ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků 

Francouzská 465/64, Praha 10 - Vinohrady dle bodu I. tohoto usnesení   
 

         Termín: 30. 9. 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 



P10-280029/2022 

48 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Petr Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-190910/2022 
  



P10-280029/2022 

49 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/11/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků 
Vršovická a Minská 776, Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 
I. schvaluje 

uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka – Společenství vlastníků Vršovická 
a Minská 776, Praha 10 ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků 

Vršovická a Minská 776, Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení  
 
         Termín: 30. 9. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 



P10-280029/2022 

50 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-201154/2022 
  



P10-280029/2022 

51 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/12/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 3007/21, k. ú. Michle, obec Praha 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 
I. neschvaluje 

využití předkupního práva ke stavbě bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití 
garáž, ve vlastnictví pana trvale bytem Praha 4 - 

na pozemku parc. č. 3007/21, k. ú. Michle, obec 
Praha, ve vlastnictví hl. m. Prahy, ve svěřené správě MČ Praha 10, na základě platně 
učiněné nabídky doručené dne 23. 5. 2022, za kupní cenu 590 000 Kč 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez čísla popisného nebo 
evidenčního, způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 3007/21, k. ú. Michle, 
obec Praha, o tomto usnesení 

 
         Termín: 30. 7. 2022 

 
 
 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 



P10-280029/2022 

52 

- 2 - 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku: P10-225735/2022, P10-261300/2022 

 
  



P10-280029/2022 

53 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/13/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 27/7/2021 ze dne 20. 12. 2021 k návrhu 
na uzavření Dohody o narovnání a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky parc. 
č. 2838, parc. č. 2839 a parc. č. 2840 vše v k. ú. Vinohrady, Praha mezi MČ Praha 10 
a Společenstvím pro dům 1158/17 Dykova, IČO 275 67 231 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

  změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 27/7/2021 ze dne 20. 12. 2021 v bodě I. b) na toto 
znění: schvaluje prodej pozemků a uzavření kupní smlouvy na pozemky parc. č. 2838, parc. 
č. 2839 a parc. č. 2840, vše v k. ú. Vinohrady, Praha, mezi MČ Praha 10 a vlastníky jednotek 
zapsanými na LV č. 2707 k. ú. Vinohrady, Praha, za dohodnutou celkovou kupní cenu ve 
výši 3 306 600 Kč za podmínky, že k prodeji dojde poté, co bude uhrazeno bezesmluvní 
užívání předmětných pozemků v souladu s uzavřenou Dohodou o narovnání dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 
 
II. II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 30. 9. 2022 

 
 
 
 
 
 
  



P10-280029/2022 

54 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-190599/2022 
  



P10-280029/2022 

55 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/14/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na prodej spoluvlastnických podílů o velikosti 389/15246 na pozemcích parc.  
č. 3118/48, 3118/109 a č. 3118/111, vše k. ú. Strašnice, obec Praha, vlastníku bytové 
jednotky č. 1795/5 v domě č. p. 1795, ulice Ke Strašnické 1795/8, k. ú. Strašnice, obec 
Praha 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje  

a) prodej spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. č. 3118/48, 3118/109 a č. 3118/111, 
vše k. ú. Strašnice, obec Praha, vlastníku bytové jednotky č. 1795/5 v domě č. p. 1795, 
ulice Ke Strašnické, k. ú. Strašnice, obec Praha, 
bytem obec Praha, o velikosti 389/15246, přináležejících 
k bytové jednotce č. 1795/5 v domě čp. 1795, k. ú. Strašnice, obec Praha, v ulici 
Ke Strašnické 1795/8, za cenu ve výši 54 620  Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej spoluvlastnických podílů o velikosti 389/15246 na 

pozemcích parc. č. 3118/48, 3118/109 a č. 3118/111, vše k. ú. Strašnice, obec Praha dle 
bodu I. a) tohoto usnesení 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy na prodej spoluvlastnických podílů 

o velikosti 389/15246 na pozemcích parc. č. 3118/48, 3118/109 a č. 3118/111, vše 
k. ú. Strašnice, obec Praha s vlastníkem bytové jednotky č. 1795/5 v domě č. p. 
1795, ulice Ke Strašnické 1795/8, k. ú. Strašnice, obec Praha dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 31. 10. 2022 
 



P10-280029/2022 

56 

- 2 - 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Petr Beneš, místostarosta 
Číslo tisku: P10-201142/2022, P10-201134/2022 
  



P10-280029/2022 

57 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/15/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, Praha 
vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 682 u Katastrálního úřadu pro hlavní město 
Prahu, Katastrální pracoviště Praha v k. ú. Vinohrady, Praha 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, Praha vlastníkům 
jednotek zapsaným na LV č. 682 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha v k. ú. Vinohrady, Praha za kupní cenu 8 200 000 Kč 
 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. 
Vinohrady, Praha vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 682 u Katastrálního úřadu 
pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha v k. ú. Vinohrady, Praha za kupní 
cenu 8 200 000 Kč 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. b) tohoto usnesení  
 

Termín: 31. 12. 2022 
 
 

 
 
 
 
  



P10-280029/2022 

58 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
Předkladatel:  Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-190483/2022 

 
 

  



P10-280029/2022 

59 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/16/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 2838/125 odděleného z pozemku parc. č. 2838/50 dle  
GP č. 4707-126/2021 vše v k. ú. Strašnice, Praha, Bytovému družstvu Štěchovická 1858/14, 
IČO 251 35 368, v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí kupní o převodu vlastnictví 
k nemovitosti ze dne 8. 9. 2010 a dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. - XII. 
etapou privatizace“ 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a)  prodej pozemku parc. č. 2838/125 odděleného z pozemku parc. č. 2838/50 dle GP 

č. 4707-126/2021 vše v k. ú. Strašnice, Praha, Bytovému družstvu Štěchovická 
1858/14, IČO 251 35 368, v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí kupní o převodu 
vlastnictví k nemovitosti ze dne 8. 9. 2010 a dle „Zásad pro prodej pozemků 
souvisejících s I. - XII. etapou privatizace“ za celkovou kupní cenu ve výši 100 500 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 2838/125 odděleného z pozemku 

parc. č. 2838/50 dle GP č. 4707-126/2021 vše v k. ú. Strašnice, Praha, Bytovému 
družstvu Štěchovická 1858/14, IČO 251 35 368, v souladu se smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní o převodu vlastnictví k nemovitosti ze dne 8. 9. 2010 a dle „Zásad pro 
prodej pozemků souvisejících s I. - XII. etapou privatizace“ za celkovou kupní cenu ve 
výši 100 500 Kč 

 
II. ukládá 

1.  Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem Štěchovická 1858/14, 

IČO 251 35 368, dle bodu I. b) tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 11. 2022 



P10-280029/2022 

60 

- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku: P10-210038/2022, P10-261297/2022 
  



P10-280029/2022 

61 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/17/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 353/1 o výměře 10 m2 – ostatní plocha k. ú. Vršovice, 
Praha, společnosti Carnea Invest, s. r. o., IČO 077 54 396, se sídlem Kobrova 3331/4, 
150 00 Praha 5 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej pozemku parc. č. 353/1 o výměře 10 m2 - ostatní plocha k. ú. Vršovice, Praha, 
společnosti Carnea Invest, s. r. o., IČO 077 54 396, se sídlem Kobrova 3331/4, 150 00 
Praha 5, za celkovou kupní cenu ve výši 98 400 Kč 
 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 353/1 o výměře 10 m2 - ostatní 
plocha k. ú. Vršovice, Praha, se společností Carnea Invest, s. r. o.,  IČO 077 54 396, se 
sídlem Kobrova 3331/4, 150 00 Praha 5 za celkovou kupní cenu ve výši 98 400 Kč 
 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. b) tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 9. 2022 
 
 

 
 

 
 
 
 



P10-280029/2022 

62 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Renata Chmelová, starostka 

Ing. Petr Beneš, místostarosta 
Ing. arch. Martin Valovič, místostarosta 

Číslo tisku:  P10-222420/2022, P10-222406/2022 
 
 

 
 
 



P10-280029/2022 

63 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/18/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na odkup pozemků parc. č. 806/472 a parc. č. 806/473, k. ú. Malešice, obec 
Praha, od společnosti Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, 
IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 267/9, Praha 1 - Staré Město 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) odkup pozemků parc. č. 806/472 a parc. č. 806/473, k. ú. Malešice, obec Praha, 
za celkovou kupní cenu ve výši 2 631 410 Kč od společnosti Sady, lesy a zahradnictví 
Praha, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 267/9, Praha 1 - 
Staré Město 
 

b) uzavření kupní smlouvy na odkup pozemků parc. č. 806/472 a parc. č. 806/473, k. ú. 
Malešice, obec Praha, za celkovou kupní cenu ve výši 2 631 410 Kč se společností Sady, 
lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, se sídlem 
Betlémská 267/9, Praha 1 - Staré Město 
 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. b) tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 10. 2022 
 
 

  



P10-280029/2022 

64 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-227355/2022, P10-227350/2022 



P10-280029/2022 

65 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/19/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 3392/8 odděleného geometrickým plánem č. 3504-
93/2022 z pozemku parc. č. 3392/6 vše v k. ú. Michle, Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej pozemku parc. č. 3392/8 odděleného geometrickým plánem č. 3504-93/2022 
z pozemku parc. č. 3392/6 vše v k. ú. Michle, obec Praha,  

 Praha 10 za kupní cenu 121 200 Kč 
za podmínky, že k prodeji dojde poté, co bude uhrazeno bezesmluvní užívání 
za žadatelem užívanou část pozemku parc. č. 3392/6 v k. ú. Michle, obec Praha, 
o výměře 22,7 m2 
 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 3392/8 odděleného geometrickým 
plánem č. 3504-93/2022 z pozemku parc. č. 3392/6 vše v k. ú. Michle, obec Praha, 

Praha 10, 
za kupní cenu 121 200 Kč poté, co bude uhrazeno bezesmluvní užívání za žadatelem 
užívanou část pozemku parc. č. 3392/6 v k. ú. Michle, obec Praha, o výměře 22,7 m2 
 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. b) tohoto usnesení  
 

 
Termín: 31. 12. 2022 

 
 

 
 



P10-280029/2022 

66 

- 2 - 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-244573/2022, P10-244516/2022 
  



P10-280029/2022 

67 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/20/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu Zásadních připomínek MČ Praha 10 k návrhu Metropolitního plánu 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

informace dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. souhlasí 
a) s návrhem Zásadních připomínek MČ Praha 10 k návrhu Metropolitního plánu ve znění 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

b) s Vyhodnocením podnětů veřejnosti k návrhu Metropolitního plánu ve znění dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

 
III. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit zaslání Zásadních připomínek MČ Praha 10 k návrhu Metropolitního plánu 

prostřednictvím oficiální webové aplikace MHMP pořizovateli, Odboru 
územního rozvoje MHMP 

Termín: 30. 6. 2022 
 
 
 
 
  



P10-280029/2022 

68 

- 2 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:    P10-251705/2022 
  



P10-280029/2022 

69 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/21/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty 
na území MČ Praha 10, v roce 2022 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty na území 
MČ Praha 10, v roce 2022 žadateli, jímž je Římskokatolická farnost u kostelů  
sv. Mikuláše a sv. Václava Praha - Vršovice, ve výši 77 000 Kč (slovy sedmdesát sedm 
tisíc korun českých), uvedené ve sloupci „navržená částka“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na jednoletý projekt ve znění 

schváleném usnesením Rady MČ Praha 10 č. 746 ze dne 21. 9. 2021 s žadatelem, jímž 
je Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha - Vršovice, ve 
výši 77 000 Kč (slovy sedmdesát sedm tisíc korun českých), uvedené ve sloupci 
„navržená částka“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na jednoletý projekt 

z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu č. I. tohoto usnesení 
 

Termín: 30. 9. 2022 
 
 
  



P10-280029/2022 

70 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 

 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta  
Číslo tisku:  P10-177847/2022 
  



P10-280029/2022 

71 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/22/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na svěření nemovité věci z vlastnictví hlavního města Prahy do svěřené správy 
městské části Praha 10, a to stavby bez č. p./č. e., nacházející se na pozemku 
parc. č. 806/472, k. ú. Malešice, obec Praha 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  schvaluje 

svěření nemovité věci z vlastnictví hlavního města Prahy do svěřené správy městské části 
Praha 10, a to stavby bez č. p./č. e., nacházející se na pozemku parc. č. 806/472, 
k. ú. Malešice, obec Praha 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování odboru evidence majetku MHMP o tomto přijatém usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

 
Termín: 30. 9. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 



P10-280029/2022 

72 

- 2 - 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku: P10-253025/2022, P10-253023/2022 
  



P10-280029/2022 

73 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/23/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Josefu Čapkovi 
in memoriam 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Josefu Čapkovi in memoriam 
 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10  
1.1. zajistit předání ocenění příbuzným Josefa Čapka, kterému bylo Čestné občanství 

městské části Praha 10 uděleno in memoriam 
 

Termín: 31. 12. 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 



P10-280029/2022 

74 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta  
Číslo tisku: P10-148291/2022  



P10-280029/2022 

75 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/24/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Emilu Kolbenovi 
in memoriam 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Emilu Kolbenovi in memoriam  
 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit předání ocenění příbuzným Emila Kolbena, kterému bylo Čestné občanství 

městské části Praha 10 uděleno in memoriam 
 

Termín: 31. 12. 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 



P10-280029/2022 

76 

- 2 - 

 
 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta  
Číslo tisku: P10-148285/2022  
  



P10-280029/2022 

77 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/25/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na schválení Dodatku č. 1 ke zřizovací listině organizace Školní jídelna, 
Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 
I.  schvaluje 

znění Dodatku č. 1 ke zřizovací listině organizace Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 
1429/68, příspěvková organizace, dle přílohy předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit podepsání Dodatku č. 1 ke zřizovací listině organizace Školní jídelna, 

Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace, dle přílohy předloženého 
materiálu 

        Termín: 22. 7. 2022 
 

1.2. zajistit distribuci Dodatku č. 1 ke zřizovací listině řediteli organizace Školní 
jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace 

 
        Termín: 30. 7. 2022 
 

1.3. zajistit zveřejnění Dodatku č. 1 ke zřizovací listině organizace Školní jídelna, 
Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace v Ústředním věstníku 
České republiky, a to oznámením Ústřednímu věstníku České republiky 

  
Termín: 31. 8. 2022 

 
 



P10-280029/2022 

78 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta  
Číslo tisku: P10-216773/2022 
 
 
  



P10-280029/2022 

79 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 30/26/2022 
ze dne 27. 6. 2022 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2022 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2022 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2022 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2022 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

d) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2022 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

e) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodů I. a), b), c), d) tohoto usnesení, 
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s body I. a), 

b), c), d) tohoto usnesení  
Termín: 20. 7. 2022  

 



P10-280029/2022 

80 

- 2 - 
 
1.2. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče žadatelům, v souladu s uzavřenými 
veřejnoprávními smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. e) tohoto usnesení  

 
Termín: 22. 8. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch.  Martin V a l o v i č 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-194513/2022 
 


